
17 異動会社・異動銘柄等一覧 (2023年12月)

Changes in Listed Companies and Issues, Etc. (Dec. 2023)

事  象
Event

区  分
Sector

月　日
Date

コード
Code

銘              柄        Issues 備     考    Remarks

新規上場

New Listings

スタンダード 2023.12.04 4197 アスマーク ASMARQ Co.,Ltd.
Standard 2023.12.15 5891 魁力屋 Kairikiya Co.,Ltd.

2023.12.20 5868 ロココ Rococo Co.Ltd.
2023.12.22 5869 早稲田学習研究会 WASEDA GAKUSHUKENKYUKAI CO.,LTD.

グロース 2023.12.06 5595 ＱＰＳ研究所 Institute for Q-shu Pioneers of Space,Inc.
Growth 2023.12.12 5596 アウトルックコンサルティング OutlookConsulting Co.,Ltd.

2023.12.12 5597 ブルーイノベーション Blue innovation Co.,Ltd.
2023.12.15 5599 Ｓ＆Ｊ S&J Corporation
2023.12.18 5616 雨風太陽 Ame Kaze Taiyo,Inc.
2023.12.19 5867 エスネットワークス ES NETWORKS CO.,LTD.
2023.12.20 5618 ナイル Nyle Inc.
2023.12.21 5619 マーソ MRSO.,Inc
2023.12.22 5621 ヒューマンテクノロジーズ Human Technologies,Inc.
2023.12.25 5870 ナルネットコミュニケーションズ Nalnet Communications Inc.
2023.12.25 9223 ＡＳＮＯＶＡ ASNOVA Co.,Ltd.
2023.12.27 5892 ｙｕｔｏｒｉ yutori,Inc.

TOKYO PRO Market 2023.12.08 5866 ＷｉｚＢｉｚ WizBiz Inc.
TOKYO PRO Market 2023.12.13 5598 Ｙｏｔｔａｖｉａｓ Yottavias Co.,Ltd.

2023.12.13 5890 オフィスバスターズ OFFICEBUSTERS CORPORATION
2023.12.19 5617 ウィル・ドゥ WiLLDo Inc.
2023.12.22 5620 エスピーオー SPO Entertainment Inc.

普通債 2023.12.01 04550042 利付国庫債券(2年)第455回 JGB (2year) 455th
Straight Bonds

上場廃止

Delisting

プライム 2023.12.01 4739 伊藤忠テクノソリューションズ ITOCHU Techno-Solutions Corporation
Prime 2023.12.20 6502 東芝 TOSHIBA CORPORATION

2023.12.21 7905 大建工業 DAIKEN CORPORATION
2023.12.28 4963 星光ＰＭＣ SEIKO PMC CORPORATION

スタンダード 2023.12.13 4621 ロックペイント ROCK PAINT CO.,LTD.
Standard

グロース 2023.12.30 1400 ルーデン・ホールディングス RUDEN HOLDINGS CO.,Ltd.
Growth
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TOKYO PRO Market 2023.12.03 4197 アスマーク ASMARQ Co.,Ltd.
TOKYO PRO Market 2023.12.27 3456 ＴＳＯＮ TSON CO.,LTD.

普通債 2023.12.19 01380045 利付国庫債券(5年)第138回 JGB (5year) 138th
Straight Bonds 2023.12.19 03320067 利付国庫債券(10年)第332回 JGB (10year) 332nd

2023.12.19 00650069 利付国庫債券(20年)第65回 JGB (20year) 65th
2023.12.19 00660069 利付国庫債券(20年)第66回 JGB (20year) 66th
2023.12.29 04320042 利付国庫債券(2年)第432回 JGB (2year) 432nd
2023.12.08 00650799 ING Groep N.V. Japanese Yen TOKYO PRO-BOND TOKYO PRO-BOND Market

Market Listed Bonds - First Series (2018)
市場区分の変更（旧スタンダード）

Transfer to the Trading Section from Standard Section

プライム 2023.12.06 7826 フルヤ金属 FURUYA METAL CO.,LTD.
Prime

市場区分の変更（旧グロース）

Transfer to the Trading Section from Growth Section

プライム 2023.12.14 4194 ビジョナル Visional,Inc.
Prime

商号変更  ( )内は旧商号

Name Change   (  ) : Former Name

スタンダード 2023.12.21 6663 太洋テクノレックス TAIYO TECHNOLEX CO.,LTD. (太洋工業 TAIYO INDUSTRIAL CO.,LTD.)

Standard

事業年度の末日の変更  ( )内は旧事業年度の末日

Change of business year   (  ) : Former business year

プライム 2023.12.19 8068 菱洋エレクトロ RYOYO ELECTRO CORPORATION 3.31(1.31)

Prime 変更直後の事業年度:2023/2/1-2024/3/31

グロース 2023.12.22 5028 セカンドサイトアナリティカ SecondXight Analytica,Inc. 12.31(3.31)

Growth 変更直後の事業年度:2023/4/1-2023/12/31

売買単位の変更  ( )内は旧売買単位

Change of trading unit   (  ) : Former trading unit

ETF 2023.12.06 1689 ＷｉｓｄｏｍＴｒｅｅ　天然ガス上場投資信託　投資証券 WisdomTree Natural Gas 1口(100口)

ETFs 2023.12.06 1695 ＷｉｓｄｏｍＴｒｅｅ　小麦上場投資信託　投資証券 WisdomTree Wheat 1口(100口)

2023.12.06 1696 ＷｉｓｄｏｍＴｒｅｅ　とうもろこし上場投資信託　投資証券 WisdomTree Corn 1口(100口)

制度信用銘柄の選定

Additional Assignment to Standardized Margin Transaction Stocks

スタンダード 2023.12.05 4197 アスマーク ASMARQ Co.,Ltd.
Standard 2023.12.18 5891 魁力屋 Kairikiya Co.,Ltd.

2023.12.21 5868 ロココ Rococo Co.Ltd.
2023.12.25 5869 早稲田学習研究会 WASEDA GAKUSHUKENKYUKAI CO.,LTD.

グロース 2023.12.07 5595 ＱＰＳ研究所 Institute for Q-shu Pioneers of Space,Inc.
Growth 2023.12.13 5596 アウトルックコンサルティング OutlookConsulting Co.,Ltd.

2023.12.13 5597 ブルーイノベーション Blue innovation Co.,Ltd.
2023.12.18 5599 Ｓ＆Ｊ S&J Corporation
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2023.12.19 5616 雨風太陽 Ame Kaze Taiyo,Inc.
2023.12.21 5618 ナイル Nyle Inc.
2023.12.21 5867 エスネットワークス ES NETWORKS CO.,LTD.
2023.12.22 5619 マーソ MRSO.,Inc
2023.12.25 5621 ヒューマンテクノロジーズ Human Technologies,Inc.
2023.12.25 9223 ＡＳＮＯＶＡ ASNOVA Co.,Ltd.
2023.12.26 3814 アルファクス・フード・システム Alphax Food System Co.,LTD
2023.12.26 5870 ナルネットコミュニケーションズ Nalnet Communications Inc.
2023.12.28 5892 ｙｕｔｏｒｉ yutori,Inc.

制度信用銘柄の選定取消し

Exception from Standardized Margin Transaction Stocks

プライム 2023.12.01 4963 星光ＰＭＣ SEIKO PMC CORPORATION
Prime 2023.12.02 7905 大建工業 DAIKEN CORPORATION

2023.12.06 8168 ケーヨー Keiyo Co.,Ltd.

スタンダード 2023.12.01 3189 ＡＮＡＰ ANAP INC.
Standard 2023.12.06 7298 八千代工業 Yachiyo Industry Co.,Ltd.

2023.12.06 8256 プロルート丸光 MARUMITSU CO.,LTD.
貸借銘柄の選定

Additional Assignment to Loan Transaction Stocks

スタンダード 2023.12.20 7927 ムトー精工 MUTO SEIKO CO.
Standard 2023.12.28 8705 日産証券グループ Nissan Securities Group Co.,Ltd.

グロース 2023.12.01 5240 ｍｏｎｏＡＩ　ｔｅｃｈｎｏｌｏｇｙ monoAI technology Co.,Ltd.
Growth 2023.12.18 9218 メンタルヘルステクノロジーズ Mental Health Technologies Co.,Ltd.

2023.12.26 9158 シーユーシー CUC Inc.
2023.12.28 4371 コアコンセプト・テクノロジー Core Concept Technologies Inc.

不動産投信（REIT） 2023.12.14 3493 アドバンス・ロジスティクス投資法人　投資証券 Advance Logistics Investment Corporation
REITs

貸借銘柄の選定取消し

Exception from Loan Transaction Stocks

プライム 2023.12.01 4963 星光ＰＭＣ SEIKO PMC CORPORATION
Prime 2023.12.02 7905 大建工業 DAIKEN CORPORATION

2023.12.06 8168 ケーヨー Keiyo Co.,Ltd.

スタンダード 2023.12.01 3189 ＡＮＡＰ ANAP INC.
Standard 2023.12.06 7298 八千代工業 Yachiyo Industry Co.,Ltd.

監理銘柄（確認中）の指定

Assignment to Securities under Supervision (Confirmation)

プライム 2023.12.06 8842 東京楽天地 TOKYO RAKUTENCHI CO.,LTD.
Prime 2023.12.08 2427 アウトソーシング OUTSOURCING Inc.

2023.12.13 6967 新光電気工業 SHINKO ELECTRIC INDUSTRIES CO.,LTD.
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スタンダード 2023.12.06 9637 オーエス O S CO.,LTD.
Standard 2023.12.14 1971 中央ビルト工業 CHUO BUILD INDUSTRY CO.,LTD.

グロース 2023.12.22 1739 メルディアＤＣ MELDIA Development & Construction CO.,LTD.
Growth

ETF 2023.12.01 1492 ＭＡＸＩＳ　ＪＰＸ　日経中小型株指数上場投信　受益証券 MAXIS JPX-Nikkei Mid and Small Cap Index ETF
ETFs

整理銘柄に指定

Assignment to Securities to be Delisted

プライム 2023.12.01 7905 大建工業 DAIKEN CORPORATION
Prime 2023.12.05 8168 ケーヨー Keiyo Co.,Ltd.

スタンダード 2023.12.05 7298 八千代工業 Yachiyo Industry Co.,Ltd.
Standard 2023.12.05 8256 プロルート丸光 MARUMITSU CO.,LTD.

グロース 2023.12.28 2402 アマナ amana inc.
Growth

売買取引の停止

Suspension of Trading

プライム 2023.12.06 8842 東京楽天地 TOKYO RAKUTENCHI CO.,LTD. 15:30～15:55

Prime 2023.12.07 2412 ベネフィット・ワン Benefit One Inc. 15:30～15:45

2023.12.08 2427 アウトソーシング OUTSOURCING Inc. 16:26～17:30

2023.12.12 6967 新光電気工業 SHINKO ELECTRIC INDUSTRIES CO.,LTD. 14:45～17:30

2023.12.20 5989 エイチワン H-ONE CO.,LTD. 16:00～16:15

2023.12.21 2412 ベネフィット・ワン Benefit One Inc. 15:30～15:45

スタンダード　　　 2023.12.05 8256 プロルート丸光 MARUMITSU CO.,LTD. 17:00～17:25

Standard 2023.12.12 8783 ＧＦＡ GFA Co.,Ltd. 16:31～17:00

2023.12.14 1971 中央ビルト工業 CHUO BUILD INDUSTRY CO.,LTD. 15:00～15:25

2023.12.14 6993 大黒屋ホールディングス Daikokuya Holdings Co.,Ltd. 15:00～15:15

2023.12.27 6731 ピクセラ PIXELA CORPORATION 8:20～12/28 17:30

グロース 2023.12.14 9250 ＧＲＣＳ GRCS Inc. 17:00～17:15

Growth 2023.12.22 1739 メルディアＤＣ MELDIA Development & Construction CO.,LTD. 16:30～16:55

2023.12.22 3976 シャノン SHANON Inc. 15:49～16:30

TOKYO PRO Market 2023.12.01 9465 Ｋｉｐｓ Kips Co.,Ltd. 15:00～15:15

TOKYO PRO Market 2023.12.22 1440 やまぜんホームズ YAMAZEN HOMES CO.,LTD. 17:00～17:15

ETF 2023.12.01 1492 ＭＡＸＩＳ　ＪＰＸ　日経中小型株指数上場投信　受益証券 MAXIS JPX-Nikkei Mid and Small Cap Index ETF 16:00～16:25

ETFs 2023.11.30 1689 ＷｉｓｄｏｍＴｒｅｅ　天然ガス上場投資信託　投資証券 WisdomTree Natural Gas 11/30 8:20～12/5 17:30

2023.11.30 1695 ＷｉｓｄｏｍＴｒｅｅ　小麦上場投資信託　投資証券 WisdomTree Wheat 11/30 8:20～12/5 17:30

2023.11.30 1696 ＷｉｓｄｏｍＴｒｅｅ　とうもろこし上場投資信託　投資証券 WisdomTree Corn 11/30 8:20～12/5 17:30
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2022.03.17 1324 ＮＥＸＴ　ＦＵＮＤＳ　ロシア株式指数連動型上場投信　受益証券 NEXT FUNDS Russian Equity Index Exchange Traded Fund 当該銘柄を取り巻く市場状況等を踏まえ、

当面の間、売買停止。

Due to the market environment with the

issue,TSE has been halting the trade

for the time being since March 17, 2022
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